

平成 11年 1月期 決算短信 (連結)

平成 11年 4月 19日

上場会社名 株式会社レナウン 上場取引所 東大
 コード番号 8021 本社所在都道府県 東京都
 問合せ先 責任者役職名 広報室長
 氏名 竹内 達雄 TEL (03) 3478-9580
 連結決算取締役会開催日 平成 11年 4月 19日

1. 11年 1月期の連結業績(平成 10年 2月 1日 ~ 平成 11年 1月 31日)

(1)連結経営成績 (百万円未満切捨)

	売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
11年 1月期	161,419 (22.6)	7,616 (-)	9,000 (-)
10年 1月期	208,433 (3.4)	8,213 (-)	3,782 (-)

	当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
11年 1月期	20,371 (-)	73.42	-	-	-	-
10年 1月期	4,689 (-)	16.90	-	-	-	-

(注)持分法投資損益 1,353 百万円 (前期 547 百万円)

(2)連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
11年 1月期	196,094	53,343	27.2	192.25
10年 1月期	237,031	73,715	31.1	265.68

(3)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 38 社
 非連結子会社数 12 社 (うち持分法適用会社数 9 社)
 関連会社数 13 社 (うち持分法適用会社数 10 社)

(4)会計処理の方法等の変更

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 0 社 持分法(新規) 0 社
 (除外) 1 社 (除外) 0 社

会計処理の方法の変更 無し

2. 12年 1月期の連結業績予想(平成 11年 2月 1日 ~ 平成 12年 1月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
12年 1月期	149,000	2,300	2,300

(参考)1株当たり予想当期純利益(連結) 8円 29銭 (単独) 7円 21銭

[参考]当社(単独)の11年 1月期の業績(平成 10年 2月 1日 ~ 平成 11年 1月 31日)

売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
百万円 %	百万円 %	百万円 %
143,551 (21.7)	6,587 (-)	6,773 (-)

当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	総資産	株主資本
百万円 %	円 銭	円 銭	百万円	百万円
21,229 (-)	76.52	-	205,032	73,106

比較連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対前期増減	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	増減額	増減率
(資 産 の 部)	196,094	100.0	237,031	100.0	40,937	17.3
流動資産	(97,113)	(49.5)	(131,611)	(55.5)	(34,497)	(26.2)
現金及び預金	8,028		7,046		981	
受取手形及び売掛金	34,507		46,646		12,139	
有 価 証 券	35,557		48,128		12,570	
た な 卸 資 産	17,416		27,583		10,167	
そ の 他	2,223		2,868		645	
貸 倒 引 当 金	618		662		43	
固定資産	(98,914)	(50.5)	(105,287)	(44.4)	(6,372)	(6.1)
有形固定資産	(58,174)	(29.7)	(64,513)	(27.2)	(6,339)	(9.8)
建物及び構築物	50,158		54,138		3,979	
機 械 及 び 装 置	4,213		5,198		985	
土 地	29,944		31,970		2,026	
建 設 仮 勘 定	30		35		5	
そ の 他	5,153		6,284		1,131	
減価償却累計額	31,325		33,113		1,787	
無形固定資産	(334)	(0.2)	(328)	(0.1)	(6)	(1.8)
投資その他の資産	(40,405)	(20.6)	(40,445)	(17.1)	(39)	(0.1)
投資有価証券	27,283		27,785		502	
出 資 金	821		940		119	
長 期 貸 付 金	1,019		935		83	
そ の 他	11,356		10,821		535	
貸 倒 引 当 金	75		38		37	
連結調整勘定	(66)	(0.0)	(133)	(0.1)	(66)	(50.0)
合 計	196,094	100.0	237,031	100.0	40,937	17.3

(単位 百万円)

期 別 科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対前期増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	増減率
(負 債 の 部)	142,750	72.8	163,316	68.9	20,565	12.6
流 動 負 債	(81,600)	(41.6)	(96,913)	(40.9)	(15,313)	(15.8)
支払手形及び買掛金	12,520		20,178		7,658	
1年以内償還予定社債	-		10,000		10,000	
短 期 借 入 金	57,524		53,688		3,835	
未 払 法 人 税 等	139		92		46	
未 払 事 業 税 等	139		138		0	
未 払 消 費 税 等	86		1,389		1,302	
未 払 費 用	7,307		6,611		696	
返品調整引当金	2,220		2,333		113	
賞 与 引 当 金	1,042		1,448		406	
設備関係支払手形	79		235		155	
そ の 他	541		798		257	
固 定 負 債	(61,083)	(31.2)	(66,272)	(28.0)	(5,188)	(7.8)
転 換 社 債	6,267		6,400		133	
長 期 借 入 金	44,031		42,782		1,248	
退職給与引当金	7,101		14,270		7,169	
役員退職金引当金	431		562		131	
そ の 他	3,251		2,255		996	
為替換算調整勘定	(64)	(0.0)	(112)	(0.0)	(47)	(42.8)
少数株主持分	(2)	(0.0)	(18)	(0.0)	(15)	(86.2)
(資 本 の 部)	53,343	27.2	73,715	31.1	20,371	27.6
資 本 金	(48,900)	(24.9)	(48,900)	(20.6)	(-)	(-)
資 本 準 備 金	(76,893)	(39.2)	(76,887)	(32.4)	(5)	(0.0)
利 益 準 備 金	(4,285)	(2.2)	(4,285)	(1.8)	(-)	(-)
その他の剰余金	(76,735)	(39.1)	(56,358)	(23.7)	(20,377)	(-)
自 己 株 式	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)	(0)	(-)
(うち当期純利益)	(20,371)		(4,689)		(15,681)	(-)
合 計	196,094	100.0	237,031	100.0	40,937	17.3

比較連結損益及び剰余金結合計算書

(単位 百万円)

科 目	平成11年1月期		平成10年1月期		対前期増減	
	金 額	百分比	金 額	百分比	増減額	増減率
		%		%		%
(経常損益の部)						
営業損益						
売上高	161,419	100.0	208,433	100.0	47,013	22.6
売上原価	101,707	65.2	133,877	64.2	32,169	24.0
売上総利益	59,712	34.8	74,555	35.8	14,843	19.9
販売費及び一般管理費	67,328	39.4	82,769	39.7	15,441	18.7
営業利益	7,616	4.6	8,213	3.9	597	-
営業外損益						
営業外収益	(4,877)	(3.2)	(7,902)	(3.8)	(3,024)	(38.3)
受取利息及び配当金	534		662		128	
その他の営業外収益	4,343		7,239		2,895	
営業外費用	(6,261)	(3.3)	(3,470)	(1.7)	(2,791)	(80.4)
支払利息及び割引料	2,768		2,590		178	
その他の営業外費用	3,493		880		2,613	
経常利益	9,000	4.7	3,782	1.8	5,218	-
(特別損益の部)						
特別利益	(11,364)	(7.1)	(1,202)	(0.6)	(10,162)	(844.9)
固定資産売却益	11,364		985		10,379	
投資有価証券売却益	-		217		217	
特別損失	(21,152)	(13.1)	(1,211)	(0.6)	(19,941)	(1646.6)
有価証券評価損	2,000		109		1,890	
棚卸資産整理損	7,588		-		7,588	
退職特別加算金	-		1,101		1,101	
退職特別加算金等	8,901		-		8,901	
その他の特別損失	2,662		-		2,662	
税金等調整前当期純利益	18,788	11.6	3,790	1.8	14,998	-
法人税及び住民税額	169	0.1	208	0.1	38	18.5
少数株主持分損益	6	0.0	2	0.0	8	-
連結調整勘定当期償却額	66	0.1	140	0.1	74	53.0
持分法による投資損益	1,353	0.8	547	0.3	805	-
当期純利益	20,371	12.6	4,689	2.3	15,681	-
その他の剰余金期首残高	56,358		51,632		4,725	
その他の剰余金増加高	(-)		(18)		(18)	
連結子会社減少による剰余金増加高	-		18		18	
その他の剰余金減少高	(5)		(53)		(47)	
利益準備金繰入額	-		0		0	
役員賞与	-		0		0	
持分法適用に伴う剰余金減少高	-		52		52	
資本準備金への振替高	5		-		5	
その他の剰余金期末残高	76,735		56,358		20,377	